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Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Cme Gore, ministru 

kapitalnih investicija^ Mladenu Bojaniću, postavljam sledeće

POSLANIČKO PITANJE:

Ministarstvo kapitalnih investicija u svom sastavu ima Odjeljenje za 
unaprjeđenje korporativnog upravljanja. Da li se to „unaprjeđenje" ogleda u 

neskrivenom partijskom zapošljavanju u sektorima kojima rukovodite, a 

posebno u energetici i rudarstvu. Čija je odgovornost enormno partijsko 

zapošljavanje u privrednim subjektima čiji rad kontrolišete, pa je prema 

određenim informacijama od aprila do danas samo u sektoru energetike i 
rudarstva zapošljeno skoro 900 partijskih kadrova po raznim formama 
ugovora o radu i djelu.
Koliko je od aprila do danas, u energetskim kompanijama pojedinacno 
angazovano zaposlenih:

1. po ugovoru o radu na određeno
2. po ugovoru o radu na neodređeno III kroz ugovore o preuzimanju iz 

drugih organizacija
3. preko agencija za ustupanje zaposlenih
4. kroz ugovore o djelu

Pitanje ću obrazložiti na sjednici Skupštine. 

Odgovor tražim i u pisanoj formi.
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SKUPŠTINA CRNE GORE

PODGORICA

Uvaženi,

U skladu sa Poslovnikom Skupštine Cme Gore, u prilogu dostavljamo odgovor na poslaničko 
pitanje poslanika Daniela Živkovića, koje je postavljeno u pisanoj formt prije sjednice Skupštine 
Cme Gore, zakazane za 25. novembar 2021. godlne.

S poštovanjem.
^ G

r

www.mki.gov.me

http://www.mki.gov.me


Podgorica, 25. novembar2021. godineBroj: 01-076/21-12748/2

SKUPŠTINA CRNE GORE

PREDMET: Odgovor na poslaničko pitanje poslanika Daniela Živkovića

Prije sjednice Skupštine Crne Gore zakazane za 25. novembar 2021. godine, poslanik Daniel 
Živkovtć dostavio je u pisanoj fonni sljedeće

POSLANICKO PiTANJE

Poštovani ministre Bojaniću,
Ministarstvo kapitalnih investicija u svom sastavu ima Odjeljenje za unapređenje korporativnog 
upravljanja. Da 1i se to „unapređenje" ogleda u neskrivenom partijskom zapošljavanju u 
sektorima kojima rukovodite, a posebno u energetici i rudarstvu? Čija je odgovornost enormno 
partijsko zapošljavanje u privrednim subjektima čiji rad kontrolišete, pa je prema određenim 
informacijama od aprila do danas samo u sektoru energetike i rudarstva zapošljeno skoro 900 
partijskih kadrova po raznim formama ugovora o radu i djelu.
Kolikoje od aprila dodanas, u enegetskim kompanijama pojedinačno angažovano zaposlenih:

1. Po ugovonj o radu na odredeno?
2. Po ugovoru o radu na neodređeno kroz ugovore o preuzimanju iz drugih organizacija?
3. Preko agencija za ustupanje zaposlenih?
4. Kroz ugovre o djelu?

Na postavljeno pitanje, Ministarstvo kaprtalnih investicija daje sljedeči

ODGOVOR

Poštovani poslaniče Živkoviću,

U skiadu sa proslijeđenim aktom od 23. novembra 2021. godine, broj 00-61-2/21-247 kojim se 
traži infoimacija koliko je od aprila do danas zapošljeno radnika u privrednim subjektima u 
oblasti energetike, društva su dostavila najažumije informacije, zaključno sa 24.11.2021. 
godine:
Berza električne energije DOO je od aprila tekuće godine do danas:

- po osnovu sporazuma o preuzimanju od drugog poslodavca angažovala 1 novog 
zaposlenog na neodređeno vrijeme

CEDIS je od aprila tekuće godine do danas angažovao:
- Po osnovu ugovora na određeno vrijeme 8 zaposlenih.
- Po osnovu ugovora na neodređeno vrijeme/preuzimanje 26 zaposlenih.
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- Po osnovu ugovora o ustupanju na određeno vrijeme posredstvom agencije 152 
zaposlena.

- Po ugovorima o djelu angažovano je 156 lica, sa određenim rokom trajanja, kojima 
ugovor još uvljek traje. U ovim ugovorima su i ugovori sa članovima komisija, koja su 
formirana kao ad hoc tijela, radi kontrole i ističu 31.12.2021. godine.

CGESJe od aprila tekuće godine do danas angažovao:

- Po osnovu ugovora na neodređeno vrijeme 5 zaposlenih.
- Po osnovu ugovora o ustupanju na određeno vrijeme posredstvom agencije 4 

zaposlena.
- Po osnovu ugovora o dijelu 1 izvršioca.

EPCG je zbog kratkog roka za dostavljanje informacija imala obrađene podatke od aprila
tekuće godine zaključno sa 30.09.2021. godine, sa sledećim pregiedom angažovanja:

- Po osnovu ugovora o radu na određeno vrijeme 24 zaposlena.
- Po osnovu ugovora o radu na neodređeno vrijeme 29 zaposlenih.
- Po osnovu ugovora o ustupanju na određeno vrijeme posredstvom agencije 62 

zaposlena.
- Broj trenutnih ugovora o djelu je 39.

RUPV je od aprila tekuće godine do danas angažovao:
- Po osnovu ugovora o radu na određeno vrijeme 14 zaposlenih.
- Po osnovu ugovora o radu na neodređeno vrijeme 41 zaposlenih.
- Zaposleni na neodređeno i određeno vrijeme koji su na osnovu sporazuma preuzeti na 

rad - 53 lica.
- Po osnovu ugovora o ustupanju na određeno vrijeme posredstvom agencije 201 

zaposlenih.
- Po osnovu ugovora o djelu 114 lica.

Montenegro bonus DOO je od aprila tekuće godine do danas angažovao:
- Po osnovu ugovora o radu na određeno vrijeme 1 zaposleni.
- Po osnovu ugovora o radu na neodređeno vrijeme 2 zaposlena.
- Po osnovu ugovora o djelu 1 zaposleni.

COTEE je od aprila tekuće godine do danas angažovao:
- Po osnovu ugovora o radu na neodređeno vrijeme 1 zaposlenog.

Bojanić
MINISTAR
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